РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

06.09. 2019                                                                                                           № 6/1
д. Рыбная Ватага
О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля и проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита муниципального образования

Рыбно-Ватажское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного решения вопросов по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и  проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля  и  внутреннего финансового аудита муниципального образования, Рыбно-Ватажская сельская Дума Кильмезского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Передать администрации муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области, часть полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита муниципального образования Рыбно-Ватажского сельского поселения Кильмезского района Кировской области (далее поселение):

1.1  Осуществление контроля за правомерным, целевым, эффективным использованием средств бюджета поселения;

1.2 Осуществление контроля за устранением нарушений, выявленных в ходе осуществления контроля;
1.3. Оформление материалов проведенных контрольных мероприятий и результатов анализа.
2. Рекомендовать администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения  заключить соглашение с администрацией Кильмезского района о передаче и принятия части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита муниципального образования Рыбно-Ватажского сельского поселения Кильмезского  района Кировской области, на период с 01.01.2020 до 31.12.2025.

3. Осуществление передаваемых полномочий обеспечить за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Рыбно-Ватажского сельского поселения Кильмезского района в бюджет Кильмезского района в порядке, установленном Соглашением.
4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и сети Интернет администрации сельского поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Рыбно-Ватажской сельской Думы                          М.А. Мельников
Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения                             А.Ф. Кузьминых